


تعداد صفحه: ۲	 <p>باسمه تعالی اداره کل آموزش و پرورش استان البرز مدیریت آموزش و پرورش ناحیه ۳ کرج دیپارتمان غیر دولتی پسرانه رشدنو آزمون درس علوم و فنون ادبی انوبت اول دیماه ۹۹</p>	نام و نام خانوادگی:
تاریخ آزمون: ۹۹/۱۰/۲۲		نام دبیر: آقای نجفی
مدت آزمون: ۷۰ دقیقه		پایه: دهم انسانی
ساعت شروع: ۹ صبح		شماره صندلی: -----

بارم	جواب سوالات فقط با خودکار مشکی نوشته شود	ردیف
------	---	------

۰.۵	۱- متن چیست؟	
۱/۵	۲- کوچکترین واحد زبان چیست نام برده و بگویید به چند دسته تقسیم می شود؟	
۰.۵	۳- در زمان سامانیان عمده ترین مرکز فرهنگی کدام شهر به حساب می آمده است؟	
۱	۴- تفاوت بین شعر نو و شعر قدیم در چیست توضیح دهید.	
۲	۵- بیت زیر را به هجاهای تشکیل دهنده آن تجزیه کنید و سپس هجاها را با علامت خاص آن بنویسید. اگر هوشمندی به معنی گرای که معنی بماند نه صورت به جای	
۱/۵	۶- برای هر کدام از هجاهای کوتاه و بلند و کشیده یک مثال بنویسید.	
۲	۷- سجع را تعریف کنید و بگویید چه کسی نثر مسجع را به وجود آورد و یک مثال بنویسید.	
۱	۸- آرایه تکرار یا واژه آرایی چیست؟ یک مثال بنویسید.	
۱	۹- گزینه مناسب را انتخاب کنید. الف) کدام گزینه از انواع شعر فارسی در قرن های چهارم و اوایل قرن پنجم نبود؟ حماسی تعلیمی غنایی ب) نویسنده کتاب تاریخ و رسول و ملوک کیست؟ ابوعلی بلعمی محمد جریر طبری منصور بن نوح سامانی	
۱/۵	۱۰- به سوال های زیر پاسخ کوتاه دهید. الف) زبان های ایرانی میانه به چند گروه تقسیم می شوند؟ نام ببرید. ب) چرا به زبان فارسی نو فارسی دری هم گفته می شود؟	
۰.۵	۱۱- در بیت زیر نمونه واژه آرایی را بیابید. در دل چگونه یاد تو می میرد یاد تو یاد عشق نخستین است	
۰.۵	۱۲- اساسی ترین عامل پیدایش شعر چیست؟	

۱۳- در ابیات زیر چه آرایه هایی وجود دارد؟

الف) مهر روبلا نشینان را کشتی نوح است

ب) علی چون شیر می غرد

۱۴- در بررسی و تحلیل متن باید به چه نکاتی توجه کرد؟ چهار مورد ذکر کنید.

۱۵- چرا غزنویان زبان فارسی را گسترش دادند؟

۱۶- از شهرهای قدیم به چند دسته تقسیم می شود؟ نام برده برای هر کدام یک مثال بنویسید.

۱۷- ردیف و قافیه را در بیت زیر مشخص کنید.

هر که زین گلشن لبی خندان تر از گل بایش
خاطری فارغ ز عالم چون توکل بایش

۱۸- یک قالب شعری را به دلخواه خود نام برده و درباره آن توضیح دهید.



limoonad
Education For All

